
 
 
 
 
  

1 de 77 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 
 

 
 

JUÍZO DA 1ª VARA CÍVEL DA COMARCA DE GOIÂNIA-GO 

 

 

 

RELATÓRIO DA ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL 

 

SANPERES 
 

SANPERES AVALIAÇÃO E VISTORIAS EM VEÍCULOS LTDA- CNPJ nº 07.978.421/0001-30 

 
 

 

 

Setembro de 2022  



 
 
 
 
  

2 de 77 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 
 

 
 

AO JUÍZO DA 1ª VARA CÍVEL DA COMARCA DE GOIÂNIA – GOIÁS 
 

Ação: Recuperação Judicial 

Processo nº: 5186870-20.2022.8.09.0051 

Requerente: EMPRESA SANPERES (em recuperação judicial) 

 

 CINCOS CONSULTORIA ORGANIZACIONAL LTDA, por seu representante legal STENIUS 

LACERDA BASTOS, ambos já devidamente qualificados nos presentes autos de RECUPERAÇÃO JUDICIAL DA 

EMPRESA SANPERES AVALIAÇÃO E VISTORIAS EM VEÍCULOS LTDA, inscrita no CNPJ sob n.° 00.887.612/0001-

48, sediada na Avenida Nero Macedo, n° 400, Qd. 49/53, Estac. 3, Lt. 01E, Cond. Shopping Cidade Jardim, 

Cidade Jardim, Goiânia (GO), em tramitação nessa vara cível, vem, perante Vossa Excelência, em atendimento 

ao art. 22, inciso II, letra “c” da Lei de Falências e Recuperação de Empresas – LFR (Lei nº 11.101, de 9 de 

fevereiro de 2005) e às determinações contidas na decisão de evento 7, apresentar o Relatório da Administração 

Judicial, conforme segue: 



 
 
 
 
  

3 de 77 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 
 

 
 

SUMÁRIO 

 
1. CONSIDERAÇÕES PRELIMINARES 6 

2. PROCESSAMENTO RECUPERACIONAL 8 

3. CONSTATAÇÕES DO GRUPO SANPERES 19 

4. PUBLICAÇÃO DE EDITAL COM A SEGUNDA RELAÇÃO DE CREDORES E AVISO DE RECEBIMENTO DO PRJ 22 

5. CRONOGRAMA PROCESSUAL 29 

6. BALANCETES CONSOLIDADOS E MENSAIS DO EXERCÍCIO 30 

7. DADOS CONTÁBEIS 40 

7.1 Contas do Exercício de 2022 40 

7.1.1 Resultado Mensal 40 

7.1.2 Receita Líquida Mensal 41 

7.1.3 Custo Mensal 42 

7.1.4 Despesa Operacional Mensal 43 

8. MOVIMENTAÇÕES FINANCEIRAS EXERCÍCIO DE MAIO DE 2022 (COMPARATIVO MENSAL) 44 

8.1 Relatório de Caixa 44 

8.2 Aplicações Financeiras 45 

8.3 Créditos a Curto Prazo (Ativo Circulante) 46 



 
 
 
 
  

4 de 77 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 
 

 
 

8.4 Outros Ativos (Não circulante) 47 

8.5 Imobilizado Acumulado 48 

8.6 Obrigações Curto Prazo 49 

8.7 Obrigações a Longo Prazo 50 

8.8 Prejuízos Acumulados 51 

8.9 Ebtida 52 

9. INDICADORES FINANCEIROS DE MAIO DE 2022 (COMPARATIVO MENSAL) 53 

9.1 Liquidez Geral 53 

9.2 Liquidez Seca 54 

9.3 Liquidez Corrente 55 

9.4 Endividamento Geral 56 

9.5 Solvência Geral 57 

9.6 Lucratividade 58 

10. RECURSOS HUMANOS 59 

10.1 Funcionários e Colaboradores de 2022 59 

11. ATIVO, PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO DE MAIO DE 2022 (COMPARATIVO MENSAL) 60 

11.1 Ativo Acumulado 60 

11.2 Passivo Acumulado 61 



 
 
 
 
  

5 de 77 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 
 

 
 

11.3 Patrimônio Líquido Mensal 62 

12 PASSIVOS EXTRACONCURSAL, TRIBUTÁRIO E OUTROS DE MAIO DE 2022 (COMPARATIVO MENSAL) 63 

12.1 Passivo Extraconcursal Acumulado 63 

12.2 Passivo Fiscal Acumulado 64 

12.3 Passivo Tributário Pós Ajuizamento da RJ 65 

12.4 Passivo Trabalhista Pós Ajuizamento da RJ 66 

12.5 Outros Passivos Pós Ajuizamento da RJ 67 

12.6 Contingência 68 

13 INDICADORES DE PERFORMANCE EMPRESARIAL DE MAIO 2022 (COMPARATIVO) 69 

13.1 Faturamento Bruto Mensal 69 

13.2 Liquidez Geral 70 

13.3 Receita x Custo 71 

13.4 Receita x Resultado 72 

14 DADOS E INDICADORES CONSOLIDADOS DE 2022 73 

15 CONSIDERAÇÕES FINAIS 75 

 
 

  



 
 
 
 
  

6 de 77 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 
 

 
 

1. CONSIDERAÇÕES PRELIMINARES 
 

Preliminarmente, cumpre informar que a apresentação do relatório mensal das atividades do 

devedor ao juiz, para a devida juntada nos autos de recuperação judicial, faz parte do rol de deveres do 

administrador judicial, nos termos do art. 22, inc. II, alínea “c” da Lei 11.101/2005. 

O presente relatório reúne e sintetiza as informações, disponibilizadas pelas Recuperandas, 

devendo-se fazer a ressalva de que tais informações apresentadas possuem caráter provisório, visto que ainda 

podem sofrer alterações até o final do exercício contábil. 

As análises e observações apresentadas no presente relatório estão embasadas em 

informações contábeis, financeiras e operacionais apresentadas pela Recuperanda, sob as penas do art. 171 da 

Lei 11.101/2005, bem como nas informações coletadas pela Administradora Judicial por meio da realização de 

inspeções periódicas nas instalações da empresa, de informações prestadas pelos credores e terceiros 

interessados, e ainda da análise da movimentação processual. 

Referido relatório possui o objetivo de demonstrar ao juízo, aos credores e demais 

interessados um resumo dos principais fatos ocorridos no período sob análise, primando sempre pela 



 
 
 
 
  

7 de 77 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 
 

 
 

transparência, objetividade e ampla divulgação das informações pertinentes ao processo de recuperação 

judicial. 

 

 

  



 
 
 
 
  

8 de 77 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 
 

 
 

2. PROCESSAMENTO RECUPERACIONAL 
 

Trata-se de Relatório Mensal do Administrador Judicial em face do deferimento de pedido de 

recuperação judicial da empresa SANPERES, cujo protocolo ocorreu em 31/03/2022, sob o número 5186870-

20.2022.8.09.0051, sendo a decisão de deferimento do processamento recuperacional proferida na data de 

08/04/2022 (evento 7), com publicação em 12/04/2022, no Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal de Justiça 

do Estado de Goiás, Edição nº 3452 Suplemento – Seção II. 

Destacamos o dispositivo da referida decisão desse Magistrado (evento 7): 

[...] 
 

  Pelo exposto, com fundamento no art. 52, da Lei Federal nº 11.101/2005, DEFIRO O 

PROCESSAMENTO PEDIDO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL, e determino as seguintes providências:  

  1) - Considerando que o objetivo do procedimento da Recuperação Judicial é a preservação da 

empresa e sua administração nas mãos dos seus sócios, determino que a empresa autora continue sendo 

administrada pelos seus administradores atuais, os quais deverão administrar a empresa sob a supervisão 

do ADMINISTRADOR JUDICIAL ABAIXO NOMEADO.  

  2) – E com fundamento no art. 64, da Lei 11.101/05, NOMEIO ADMINISTRADOR JUDICIAL NA PESSOA 

DA EMPRESA CINCO S – CONSULTORIA ORGANIZACIONAL DE RESULTADO, CNPJ 19.688.356/0001-98, 

ADMINISTRADA PELO DR. STENIUS LACERDA BASTOS, CPF nº 438.917.211-53, endereço: Av. Olinda, 960, 



 
 
 
 
  

9 de 77 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 
 

 
 

Alphaville Araguaia, Conj. 1704, Goiânia-GO, CEP: 74.884-120, e-mail: cincos@kstenius.com.br, fones: (62) 

2020-2475 e 99147-3559, e sua equipe profissional da empresa, a qual deverá auxiliar este Juízo durante 

todo o processo de Recuperação Judicial da empresa autora, acompanhando a gestão dos atuais 

administradores da autora previstos no Estatuto da empresa, supervisionando a administração dos mesmos, 

devendo ele ser intimado após a publicação do edital de intimação dos credores, para fazer a verificação dos 

créditos, na forma do art. 7º. E o administrador judicial ora nomeado fica desde já advertido de que deverá 

prestar a este Juízo todo o auxílio para o bom andamento deste feito de recuperação judicial, inclusive, 

minutando os documentos necessários para o bom andamento do feito e entregando-os em formato digital 

e em editor de texto compatível com o utilizado pelo Tribunal de Justiça e por este Juízo e Escrivania, para 

as devidas correções e/ou retificações necessárias pela 5 Escrivania;  

  3) - DOS HONORÁRIOS DO ADMINISTRADOR JUDICIAL – determino que os honorários do 

administrador judicial sejam negociados entre ele e a autora, para posterior homologação por este juízo, e 

caso não haja acordo entre o administrador judicial e a autora, aí sim, este juízo fixará a forma de pagamento 

dos honorários pela recuperanda;  

  4) - E com base no inciso II, do art. 52, dispenso a apresentação de certidões negativas para que o 

devedor exerça suas atividades, exceto para contratação com o Poder Público ou para recebimento de 

benefícios ou incentivos fiscais ou creditícios, observando o disposto no art. 69 desta Lei;  

  5) - Com fundamento no inciso III, do art. 52, determino a suspensão de todas as ações ou execuções 

contra a empresa devedora (autora), na forma do art. 6º desta Lei, permanecendo os respectivos autos no 

juízo onde se processam, ressalvadas as ações previstas nos §§ 1º, 2º e 7º do art. 6º desta Lei e as relativas 

a créditos excetuados na forma dos §§ 3º e 4º do art. 49 desta Lei;  



 
 
 
 
  

10 de 77 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 
 

 
 

  6) – Com fundamento no inciso IV, do art. 52, determino ao devedor a apresentação de contas 

demonstrativas mensais enquanto perdurar a recuperação judicial, sob pena de destituição de seus 

administradores;  

  7) – Com fundamento no inciso V, do art. 52, determino a intimação do Ministério Público e a 

comunicação por carta às Fazendas Públicas Federal, do Estado de Goiás e do Município de Goiânia-GO.  

  8) – Determino a publicação de EDITAL COM PRAZO DE 30 DIAS, contendo todas as informações 

previstas no § 1º, do art. 52, da 6 Lei 11.101/2005, devendo constar do Edital que os credores terão o prazo 

de 15 (quinze) dias para apresentar ao administrador judicial (ou em autos apartados e em apenso a estes 

autos) suas habilitações ou suas divergências quanto aos créditos relacionados, por meio de advogado;  

  9) – Com fundamento no art. 6º da Lei 11.101/05, determino a suspensão do curso da prescrição e 

de todas as ações e execuções em face do devedor, inclusive aquelas dos credores particulares do sócio 

solidário, pelo prazo de 180 dias, contados da presente data (§ 4º, do art. 6º), SALVO AS EXECUÇÕES FISCAIS, 

as quais não suspendem com a presente decisão, (§ 7º, do art. 6º), ressalvada a concessão de parcelamento 

nos termos do Código Tributário Nacional e da legislação ordinária específica;  

  10) – Com fundamento no § 1º, do art. 6º, determino que terá prosseguimento no juízo no qual 

estiver se processando a ação que demandar quantia ilíquida;  

  11) – Com fundamento no art. 53, da Lei 11.101/05, determino que a empresa autora apresente o 

seu PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL NO PRAZO IMPRORROGÁVEL DE 60 DIAS, contados da data da 

publicação desta decisão, sob pena de convolação desta decisão em falência, devendo o referido plano conter 

os requisitos exigidos no art. 53 e seguintes da referida Lei.  

  DO PEDIDO CAUTELAR:  

  A empresa autora requereu na petição inicial seja determinado a expedição de ofícios aos órgãos de 

proteção ao crédito, a fim de que suspendam as restrições atualmente existentes e se abstenham de 



 
 
 
 
  

11 de 77 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 
 

 
 

inscrever novamente o nome da parte requerente em seus cadastros, 7 no que tange às obrigações 

assumidas por ela até a data do ajuizamento do pedido de recuperação judicial.  

  E considerando que houve a determinação da suspensão do curso da prescrição e de todas as ações 

e execuções em face do devedor (ora recuperanda), de fato não faz sentido permanecer o nome dela inscrito 

nos órgãos de proteção ao crédito durante o prazo da suspensão das ações, razão pela qual DEFIRO O 

PEDIDO E DETERMINO SEJA OFICIADO AOS ÓRGÃOS DE PROTEÇÃO AO CRÉDITO (SPC, SERASA e CARTÓRIOS 

DE PROTESTO) para que deêm baixa nas restrições no prazo máximo de 10 dias, contados da notificação, 

pena de incorrerem na multa de R$ 150,00 (cento e cinquenta reais) por cada dia de atraso no cumprimento 

desta decisão. Intimem-se e cumpra-se.  

  P. R. I.  

  Cumpra-se. 

[...] 
 

Consignamos que este subscritor imediatamente aceitou o encargo de Administrador Judicial 

(evento 9) com a juntada do Termo de Compromisso no dia 20 de abril de 2022 (evento 15): 



 
 
 
 
  

12 de 77 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 
 

 
 

 



 
 
 
 
  

13 de 77 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 
 

 
 

   Na sequência, foi publicado o 1º Edital, na data de 28/04/2022, conforme determinado por 

esse juízo (evento 19): 

 



 
 
 
 
  

14 de 77 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 
 

 
 



 
 
 
 
  

15 de 77 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 
 

 
 



 
 
 
 
  

16 de 77 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 
 

 
 



 
 
 
 
  

17 de 77 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 
 

 
 

 



 
 
 
 
  

18 de 77 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 
 

 
 

  A recuperanda apresentou, tempestivamente, o Plano de Recuperação Judicial, em 10/06/2022 

(evento 35). 

Após a última decisão proferida por esse juízo (evento 45) e o último reporte deste auxiliar (evento 

50), não foram apresentadas novas petições no processo. 

 
  



 
 
 
 
  

19 de 77 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 
 

 
 

3. CONSTATAÇÕES DO GRUPO SANPERES 
 

Foi realizada reunião de trabalho com o representante legal da SANPERES, oportunidade em 

que foram requisitadas documentações e informações através do 1º Termo de Diligência: 

 



 
 
 
 
  

20 de 77 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 
 

 
 



 
 
 
 
  

21 de 77 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 
 

 
 

 

 

  As informações foram parcialmente encaminhadas e se encontram reproduzidas nos últimos 
reportes. 



 
 
 
 
  

22 de 77 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 
 

 
 

4. PUBLICAÇÃO DE EDITAL COM A SEGUNDA RELAÇÃO DE CREDORES E AVISO DE RECEBIMENTO DO PRJ 
 
 

Realizada a publicação do Edital contendo a 2ª Relação de Credores e Aviso de Recebimento 

do PRJ, no Diário da Justiça Eletrônico nº 3497 – Seção II, de 23/06/2022, conforme se verifica no evento 38, 

abaixo transcrito: 



 
 
 
 
  

23 de 77 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 
 

 
 



 
 
 
 
  

24 de 77 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 
 

 
 



 
 
 
 
  

25 de 77 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 
 

 
 



 
 
 
 
  

26 de 77 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 
 

 
 



 
 
 
 
  

27 de 77 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 
 

 
 

  



 
 
 
 
  

28 de 77 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 
 

 
 

   Consoante se verifica nos autos, não foi apresentada nenhuma objeção ao Plano de Recuperação 
Judicial.  



 
 
 
 
  

29 de 77 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 
 

 
 

5. CRONOGRAMA PROCESSUAL 
 

 

Com base nas publicações realizadas e previsão legal na lei de regência, tem-se o seguinte 

cronograma de atos e providências:  

 

Data 
Prevista

Data da 
Ocorrência EVENTO Mov. Lei  nº 

11.101/05
31/03/2022 31/03/2022 Distribuição do pedido de RJ 1 -

08/04/2022 08/04/2022 Deferimento do Processamento RJ 7 Art. 52

20/04/2022 20/04/2022 Termo de Compromisso da Administradora Judicial 15 Art. 33

12/04/2022 12/04/2022 Publicação do Deferimento do Processamento da RJ 8 -

28/04/2022 28/04/2022 Publicação do Edital de Convocação de Credores 19 Art. 52, § 1º

13/05/2022 13/05/2022 Prazo Fatal para apresentação das Habilitações/Divergências administrativas  - Art. 7º, § 1º

12/06/2022 10/06/2022 Prazo fatal para apresentação do Plano de Recuperação Judicial 35 Art. 53

28/06/2022 23/06/2022 Prazo fatal para apresentação da Relação de Credores do AJ 38 Art. 7º, § 2º

28/06/2022 23/06/2022 Publicação do Edital: Aviso do Plano e Lista de Credores do AJ 38 Art. 7º, II e 
Art. 53

06/07/2022 06/07/2022 Prazo fatal para apresentação das Impugnações Judiciais Art. 8º

26/07/2022 26/07/2022 Prazo fatal para apresentação de objeções ao Plano de Recuperação Judicial Art. 55

12/09/2022 Prazo para realização da AGC Art. 56, § 1º

Publicação do Edital: Convocação AGC Art. 36

Assembleia Geral de Credores - 1ª Convocação Art. 37

Assembleia Geral de Credores - 2ª Convocação Art. 37

12/10/2022 Encerramento do Período de Suspensão Art. 6º, § 4º

Outros (constatação prévia / outras assembleias / etc.)
obs1: prazo em dias corridos



 
 
 
 
  

30 de 77 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 
 

 
 

6. BALANCETES CONSOLIDADOS E MENSAIS DO EXERCÍCIO   
  

A recuperada não apresentou nenhuma informação contábil no período, sendo que, quando 

solicitada, assim se manifestou: 

 



 
 
 
 
  

31 de 77 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 
 

 
 

 
 

 Desta forma, sem o fornecimento das informações e dos dados pela recuperanda, restam 

prejudicadas as análises a serem empreendidas referentes aos meses de julho e agosto de 2022. 

 Outrossim, reiteramos as últimas informações contábeis até então recebidas, referente ao 

mês de junho de 2022. 



 
 
 
 
  

32 de 77 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 
 

 
 



 
 
 
 
  

33 de 77 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 
 

 
 



 
 
 
 
  

34 de 77 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 
 

 
 



 
 
 
 
  

35 de 77 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 
 

 
 



 
 
 
 
  

36 de 77 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 
 

 
 



 
 
 
 
  

37 de 77 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 
 

 
 



 
 
 
 
  

38 de 77 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 
 

 
 



 
 
 
 
  

39 de 77 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 
 

 
 

  



 
 
 
 
  

40 de 77 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 
 

 
 

7. DADOS CONTÁBEIS 
  

Com base nos documentos contábeis fornecidos pelas recuperandas até a presente data, 

extraímos as seguintes informações (expressas em milhões de reais): 

7.1 Contas do Exercício de 2022 

7.1.1 Resultado Mensal 
    

 
 

 
 

ORD EMPRESA jan/22 fev/22 mar/22 abr/22 mai/22 jun/22
1 SANPERES AVALIAÇÃO E VISTORIAS EM VEÍCULOS LTDA 469-R$        248-R$        1.271-R$     1.061-R$     1.948-R$     1.227-R$    

Total -R$    469 -R$    248 -R$ 1.271 -R$ 1.061 -R$ 1.948 -R$ 1.227 
 R$       -     R$       -     R$     210 -R$    887  R$     721 

0% 0% -183% 84% -37%
 R$       -    -R$ 1.271 -R$ 2.332 -R$ 4.280 -R$ 5.507 

Variação mensal -  R$ e %

Acumulado no ano

DRE (MENSAL)

ORD EMPRESA Jun/22 Mai/22 Variação - %
1 SANPERES AVALIAÇÃO E VISTORIAS EM VEÍCULOS LTDA 1.227-R$                   1.948-R$                   -37%

1.227-R$             1.948-R$             -37%

DRE (MENSAL)
COMPARATIVO MENSAL 

Total -R$ 3.000

-R$ 2.000

-R$ 1.000

 R$ -
Jun/22 Mai/22

DRE (MENSAL) 



 
 
 
 
  

41 de 77 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 
 

 
 

 7.1.2 Receita Líquida Mensal 

 

 
 

 
 
  

  

ORD EMPRESA jan/22 fev/22 mar/22 abr/22 mai/22 jun/22
1 SANPERES AVALIAÇÃO E VISTORIAS EM VEÍCULOS LTDA 3.661R$     3.758R$     2.640R$     2.972R$     1.095R$     1R$           

Total  R$  3.661  R$  3.758  R$  2.640  R$  2.972  R$  1.095  R$        1 
 R$       -     R$       -     R$     332 -R$ 1.878 -R$ 1.094 

0% 0% 13% -63% -100%
 R$       -     R$  2.640  R$  5.612  R$  6.707  R$  6.707 

Variação mensal -  R$ e %

RECEITA LÍQUIDA (MENSAL)

Acumulado no ano

ORD EMPRESA Jun/22 Mai/22 Variação - %
1 SANPERES AVALIAÇÃO E VISTORIAS EM VEÍCULOS LTDA 1R$                          1.095R$                   -100%

1R$                   1.095R$             -100%Total

RECEITA LÍQUIDA (MENSAL)
COMPARATIVO MENSAL 

 R$ -

 R$ 500

 R$ 1.000

 R$ 1.500

Jun/22 Mai/22

RECEITA LÍQUIDA 
(MENSAL) 



 
 
 
 
  

42 de 77 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 
 

 
 

7.1.3 Custo Mensal 
 

  
 

 
 

 

 

 

 

 

 

ORD EMPRESA jan/22 fev/22 mar/22 abr/22 mai/22 jun/22
1 SANPERES AVALIAÇÃO E VISTORIAS EM VEÍCULOS LTDA 3.088-R$     2.936-R$     2.929-R$     3.009-R$     2.275-R$     604-R$       

Total -R$ 3.088 -R$ 2.936 -R$ 2.929 -R$ 3.009 -R$ 2.275 -R$    604 
 R$       -     R$       -    -R$      80  R$     734  R$  1.671 

0% 0% 3% -24% -73%
 R$       -    -R$ 2.929 -R$ 5.938 -R$ 8.212 -R$ 8.817 

CUSTO (MENSAL)

Acumulado no ano

Variação mensal -  R$ e %

ORD EMPRESA Jun/22 Mai/22 Variação - %
1 SANPERES AVALIAÇÃO E VISTORIAS EM VEÍCULOS LTDA 604-R$                      2.275-R$                   0%

604-R$                2.275-R$             -73%

CUSTO (MENSAL)
COMPARATIVO MENSAL 

Total -R$ 2.500

-R$ 2.000

-R$ 1.500

-R$ 1.000

-R$ 500

 R$ -
Jun/22 Mai/22

CUSTO (MENSAL) 



 
 
 
 
  

43 de 77 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 
 

 
 

7.1.4 Despesa Operacional Mensal 
 

 
 

  
  

ORD EMPRESA jan/22 fev/22 mar/22 abr/22 mai/22 jun/22
1 SANPERES AVALIAÇÃO E VISTORIAS EM VEÍCULOS LTDA 1.042-R$     1.071-R$     982-R$        1.024-R$     768-R$        624-R$       

Total -R$ 1.042 -R$ 1.071 -R$    982 -R$ 1.024 -R$    768 -R$    624 
 R$       -     R$       -    -R$      42  R$     256  R$     144 

0% 0% 4% -25% -19%
 R$       -    -R$    982 -R$ 2.006 -R$ 2.774 -R$ 3.397 

DESPESA OPERACIONAL (MENSAL)

Variação mensal -  R$ e %

Acumulado no ano

ORD EMPRESA Jun/22 Mai/22 Variação - %
1 SANPERES AVALIAÇÃO E VISTORIAS EM VEÍCULOS LTDA 624-R$                      768-R$                      -19%

624-R$                768-R$                -19%

COMPARATIVO MENSAL E ANUAL

Total

DESPESA OPERACIONAL (MENSAL)

-R$ 1.000

-R$ 500

 R$ -
Jun/22 Mai/22

DESPESA OPERACIONAL 
(MENSAL) 



 
 
 
 
  

44 de 77 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 
 

 
 

8. MOVIMENTAÇÕES FINANCEIRAS EXERCÍCIO DE JUNHO DE 2022 (COMPARATIVO MENSAL) 
8.1 Relatório de Caixa 
 

 
 

  
 

 

ORD EMPRESA jan/22 fev/22 mar/22 abr/22 mai/22 jun/22
1 SANPERES AVALIAÇÃO E VISTORIAS EM VEÍCULOS LTDA 247R$                  532R$                  473-R$                  185R$                  483-R$                  90-R$                     

Total  R$             247  R$             532 -R$             473  R$             185 -R$             483 -R$               90 
 R$             285 -R$          1.005  R$             658 -R$             668  R$              394 

116% -189% -139% -362% -81%
 R$             778  R$             305  R$             490  R$                 6 -R$               83 

RELATÓRIO DE CAIXA

Variação mensal  -  R$ e %

Acumulado no ano

ORD Empresa Jun/22 Mai/22 Variação - %
1 SANPERES AVALIAÇÃO E VISTORIAS EM VEÍCULOS LTDA 90-R$                  483-R$                -81%

-R$ 90 -R$ 483 -81%Total

COMPARATIVO MENSAL
RELATÓRIO DE CAIXA

-R$ 600

-R$ 400

-R$ 200

R$ 0
Jun/22 Mai/22

RELATÓRIO DE CAIXA



 
 
 
 
  

45 de 77 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 
 

 
 

8.2 Aplicações Financeiras  
 

 
  

  
 

 

 

ORD EMPRESA jan/22 fev/22 mar/22 abr/22 mai/22 jun/22
1 SANPERES AVALIAÇÃO E VISTORIAS EM VEÍCULOS LTDA 4R$                      182-R$                  0-R$                      0,27R$                 0R$                      0-R$                       

Total  R$                 4 -R$             182 -R$                0  R$                 0  R$                 0 -R$                 0 
-R$             186  R$             182  R$                 1 -R$                0 -R$                 0 

-5124% -100% -187% -60% -343%
-R$             179 -R$             179 -R$             179 -R$             179 -R$             179 

APLICAÇÕES FINANCEIRAS

Variação mensal  -  R$ e %

Acumulado no ano

ORD Empresa Jun/22 Mai/22 Variação - %
1 SANPERES AVALIAÇÃO E VISTORIAS EM VEÍCULOS LTDA 0-R$                    0R$                    -343%

R$ 0 R$ 0 -343%Total

APLICAÇÕES FINANCEIRAS
COMPARATIVO MENSAL

R$ 0

R$ 0

R$ 0

R$ 0

R$ 0

R$ 0

Jun/22 Mai/22

APLICAÇÕES FINANCEIRAS 



 
 
 
 
  

46 de 77 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 
 

 
 

  8.3 Créditos a Curto Prazo (Ativo Circulante) 
 

   

 
 

   
 

 

 

 

 

 

ORD EMPRESA jan/22 fev/22 mar/22 abr/22 mai/22 jun/22
1 SANPERES AVALIAÇÃO E VISTORIAS EM VEÍCULOS LTDA 17R$                    54-R$                    1.571R$               1.376R$               2.057R$               356-R$                   

Total  R$               17 -R$              54  R$           1.571  R$           1.376  R$           2.057 -R$             356 
-R$              71  R$           1.626 -R$             195  R$             681 -R$          2.413 

-418% -2995% -12% 49,45% -117,30%
-R$              37  R$           1.534  R$           2.911  R$           4.968  R$           4.612 

CRÉDITOS A CURTO PRAZO

Variação mensal  -  R$ e %

Acumulado no ano

ORD Empresa Jun/22 Mai/22 Variação - %
1 SANPERES AVALIAÇÃO E VISTORIAS EM VEÍCULOS LTDA 356-R$                2.057R$             -117%

-R$ 356 R$ 2.057 -117%Total

CRÉDITOS A CURTO PRAZO
COMPARATIVO MENSAL

-R$ 1.000

R$ 0

R$ 1.000

R$ 2.000

R$ 3.000

Jun/22 Mai/22

CRÉDITOS A CURTO PRAZO



 
 
 
 
  

47 de 77 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 
 

 
 

8.4 Outros Ativos (Não circulante) 
 

 
 

  
 

 

 

 

 

  

 

ORD EMPRESA jan/22 fev/22 mar/22 abr/22 mai/22 jun/22
1 SANPERES AVALIAÇÃO E VISTORIAS EM VEÍCULOS LTDA 12-R$                    11-R$                    11-R$                    9-R$                      8-R$                      8-R$                       

Total -R$              12 -R$              11 -R$              11 -R$                9 -R$                8 -R$                 8 
 R$                 1  R$                 1  R$                 2  R$                 1  R$                -    

-8% -5% -18% -10,33% 0,00%
-R$              23 -R$              34 -R$              43 -R$              51 -R$               59 

OUTROS ATIVOS (NÃO CIRCULANTE)

Acumulado no ano

Variação mensal  -  R$ e %

ORD Empresa Jun/22 Mai/22 Variação - %
1 SANPERES AVALIAÇÃO E VISTORIAS EM VEÍCULOS LTDA 8-R$                    8-R$                    0%

-R$ 8 -R$ 8 0%Total

COMPARATIVO MENSAL
OUTROS ATIVOS (NÃO CIRCULANTE)

-R$ 10

-R$ 5

R$ 0
Jun/22 Mai/22

OUTROS ATIVOS 
(NÃO CIRCULANTE)



 
 
 
 
  

48 de 77 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 
 

 
 

8.5 Imobilizado Acumulado 
  

 

 
   

  
 

 

 

 

  

 

ORD EMPRESA jan/22 fev/22 mar/22 abr/22 mai/22 jun/22
1 SANPERES AVALIAÇÃO E VISTORIAS EM VEÍCULOS LTDA 460R$                  460R$                  460R$                  460R$                  460R$                  460R$                   

Total  R$             460  R$             460  R$             460  R$             460  R$             460  R$              460 
 R$               -     R$               -     R$               -    R$               -    R$                -    

0% 0% 0% 0% 0%
 R$             920  R$           1.380  R$           1.840  R$           2.300  R$           2.760 

IMOBILIZADO ACUMULADO

Variação mensal  -  R$ e %

Acumulado no ano

ORD Empresa Jun/22 Mai/22 Variação - %
1 SANPERES AVALIAÇÃO E VISTORIAS EM VEÍCULOS LTDA 460R$                460R$                0%

R$ 460 R$ 460 0%Total

IMOBILIZADO ACUMULADO
COMPARATIVO MENSAL

R$ 0
R$ 100
R$ 200
R$ 300
R$ 400
R$ 500

Jun/22 Mai/22

IMOBILIZADO



 
 
 
 
  

49 de 77 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 
 

 
 

8.6 Obrigações Curto Prazo 
 

 

 
 

    
 

 

  

ORD EMPRESA jan/22 fev/22 mar/22 abr/22 mai/22 jun/22
1 SANPERES AVALIAÇÃO E VISTORIAS EM VEÍCULOS LTDA 759-R$                  4.205-R$               1.096-R$               1.218-R$               1.872R$               392R$                   

Total -R$             759 -R$          4.205 -R$          1.096 -R$          1.218  R$           1.872  R$              392 
-R$          3.446  R$           3.110 -R$             123  R$           3.090 -R$          1.480 

454% -74% 11% -254% -79%
-R$          4.964 -R$          6.060 -R$          7.278 -R$          5.407 -R$          5.015 

OBRIGAÇÕES CURTO PRAZO

Variação mensal  -  R$ e %

Acumulado no ano

ORD Empresa Jun/22 Mai/22 Variação - %
1 SANPERES AVALIAÇÃO E VISTORIAS EM VEÍCULOS LTDA 392R$                1.872R$             -79%

R$ 392 1.872R$        -79%Total

OBRIGAÇÕES CURTO PRAZO
COMPARATIVO MENSAL

R$ 0

R$ 500

R$ 1.000

R$ 1.500

R$ 2.000

Jun/22 Mai/22

OBRIGAÇÕES CURTO PRAZO



 
 
 
 
  

50 de 77 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 
 

 
 

8.7 Obrigações a Longo Prazo 
 

 

  
 
  

  
 
 
 
 
 
 
 

ORD EMPRESA jan/22 fev/22 mar/22 abr/22 mai/22 jun/22
1 SANPERES AVALIAÇÃO E VISTORIAS EM VEÍCULOS LTDA 3.013-R$               -R$                  -R$                  -R$                  -R$                  -R$                   

Total -R$          3.013  R$               -     R$               -     R$               -     R$               -    R$                -    
 R$           3.013  R$               -     R$               -    R$               -    R$                -    

-100% 0% 0% 0% 100%
-R$          3.013 -R$          3.013 -R$          3.013 -R$          3.013 -R$          3.013 

OBRIGAÇÕES A LONGO PRAZO

Variação mensal  -  R$ e %

Acumulado no ano

ORD Empresa Jun/22 Mai/22 Variação - %
1 SANPERES AVALIAÇÃO E VISTORIAS EM VEÍCULOS LTDA -R$                -R$                0%

R$ 0 R$ 0 0%

OBRIGAÇÕES A LONGO PRAZO
COMPARATIVO MENSAL

Total
R$ 0
R$ 0
R$ 0
R$ 1
R$ 1
R$ 1

Jun/22 Mai/22

OBRIGAÇÕES A LONGO PRAZO



 
 
 
 
  

51 de 77 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 
 

 
 

8.8 Prejuízos Acumulados 
 
 

 
 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

ORD EMPRESA jan/22 fev/22 mar/22 abr/22 mai/22 jun/22
1 SANPERES AVALIAÇÃO E VISTORIAS EM VEÍCULOS LTDA 469R$                  717R$                  1.988R$               3.049R$               4.997R$               6.233R$                

Total  R$             469  R$             717  R$           1.988  R$           3.049  R$           4.997  R$           6.233 
 R$             248  R$           1.271  R$           1.061  R$           1.948  R$           1.236 

53% 177% 53% 64% 25%
 R$           1.186  R$           3.174  R$           6.223  R$         11.220  R$         17.453 

Variação mensal  -  R$ e %

Acumulado no ano

PREJUÍZOS ACUMULADOS

ORD Empresa Jun/22 Mai/22 Variação - %
1 SANPERES AVALIAÇÃO E VISTORIAS EM VEÍCULOS LTDA 6.233R$             4.997R$             25%

R$ 6.233 R$ 4.997 25%

PREJUÍZOS ACUMULADOS

Total

COMPARATIVO MENSAL

R$ 0

R$ 5.000

R$ 10.000

Jun/22 Mai/22

PREJUÍZOS ACUMULADOS



 
 
 
 
  

52 de 77 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 
 

 
 

8.9 Ebtida 
 

 

 
 

  
 

  

 

ORD EMPRESA jan/22 fev/22 mar/22 abr/22 mai/22 jun/22
1 SANPERES AVALIAÇÃO E VISTORIAS EM VEÍCULOS LTDA  Não informado  Não informado Não informado Não informado Não informado Não informado

Total  Não informado  Não informado  Não informado  Não informado  Não informado  Não informado 
 R$               -     R$               -     R$               -    R$               -    R$                -    

0% 0% 0% 0% 0%
 R$               -     R$               -     R$               -    R$               -    R$                -    

EBTIDA

Variação mensal  -  R$ e %

Acumulado no ano

ORD Empresa Jun/22 Mai/22 Variação - %
1 SANPERES AVALIAÇÃO E VISTORIAS EM VEÍCULOS LTDA Não informado Não informado 0%

Não informado Não informado 0%Total

EBTIDA
COMPARATIVO MENSAL

R$ 0
R$ 0
R$ 0
R$ 1
R$ 1
R$ 1

Jun/22 Mai/22

EBTIDA



 
 
 
 
  

53 de 77 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 
 

 
 

9. INDICADORES FINANCEIROS DE JUNHO DE 2022 (COMPARATIVO MENSAL) 
9.1 Liquidez Geral 
 
 
 

 
 

 
 

 
  

ORD Empresa jan/22 fev/22 mar/22 abr/22 mai/22 jun/22
1 SANPERES AVALIAÇÃO E VISTORIAS EM VEÍCULOS LTDA 0,99                     0,95                     1,06                     0,94                     0,93                     0,98                      

LIQUIDEZ GERAL

ORD Empresa Jun/22 Mai/22 Variação - %
1 SANPERES AVALIAÇÃO E VISTORIAS EM VEÍCULOS LTDA 0,98 0,93 -4,5%

LIQUIDEZ GERAL
COMPARATIVO MENSAL

0,00

1,00

2,00

Jun/22 Mai/22

LIQUIDEZ GERAL

SANPERES AVALIAÇÃO E VISTORIAS EM VEÍCULOS LTDA



 
 
 
 
  

54 de 77 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 
 

 
 

9.2 Liquidez Seca 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ORD Empresa jan/22 fev/22 mar/22 abr/22 mai/22 jun/22
1 SANPERES AVALIAÇÃO E VISTORIAS EM VEÍCULOS LTDA 0,97                     0,97                     0,96                     0,96                     0,96 0,95                      

LIQUIDEZ SECA

ORD Empresa Jun/22 Mai/22 Variação - %
1 SANPERES AVALIAÇÃO E VISTORIAS EM VEÍCULOS LTDA 0,95 0,96 0,4%

LIQUIDEZ SECA
COMPARATIVO MENSAL

0,00

0,50

1,00

1,50

Jun/22 Mai/22

LIQUIDEZ SECA

SANPERES AVALIAÇÃO E VISTORIAS EM VEÍCULOS LTDA



 
 
 
 
  

55 de 77 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 
 

 
 

9.3 Liquidez Corrente 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ORD Empresa jan/22 fev/22 mar/22 abr/22 mai/22 jun/22
1 SANPERES AVALIAÇÃO E VISTORIAS EM VEÍCULOS LTDA 0,97                     0,97                     0,96                     0,96                     0,96                     0,95                      

LIQUIDEZ CORRENTE

ORD Empresa Jun/22 Mai/22 Variação - %
1 SANPERES AVALIAÇÃO E VISTORIAS EM VEÍCULOS LTDA 0,95 0,96 0,4%

LIQUIDEZ CORRENTE
COMPARATIVO MENSAL

0,00

0,50

1,00

1,50

Jun/22 Mai/22

LIQUIDEZ CORRENTE

SANPERES AVALIAÇÃO E VISTORIAS EM VEÍCULOS LTDA



 
 
 
 
  

56 de 77 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 
 

 
 

9.4 Endividamento Geral 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ORD Empresa jan/22 fev/22 mar/22 abr/22 mai/22 jun/22
1 SANPERES AVALIAÇÃO E VISTORIAS EM VEÍCULOS LTDA 1,00                     1,01                     1,00                     1,01                     1,01                     1,02                      

ENVIDIDAMENTO GERAL

ORD Empresa Jun/22 Mai/22 Variação - %
1 SANPERES AVALIAÇÃO E VISTORIAS EM VEÍCULOS LTDA 1,02 1,01 -1,2%

ENDIVIDAMENTO
COMPARATIVO MENSAL

1,00
1,01
1,01
1,02
1,02
1,03

Jun/22 Mai/22

ENDIVIDAMENTO

SANPERES AVALIAÇÃO E VISTORIAS EM VEÍCULOS LTDA



 
 
 
 
  

57 de 77 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 
 

 
 

9.5 Solvência Geral 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ORD Empresa jan/22 fev/22 mar/22 abr/22 mai/22 jun/22
1 SANPERES AVALIAÇÃO E VISTORIAS EM VEÍCULOS LTDA 1,00                     0,99                     0,99                     0,99                     0,98                     0,98                      

SOLVÊNCIA GERAL

ORD Empresa Jun/22 Mai/22 Variação - %
1 SANPERES AVALIAÇÃO E VISTORIAS EM VEÍCULOS LTDA 0,98 0,98 0,4%

SOLVÊNCIA GERAL
COMPARATIVO MENSAL

0,98
0,98
0,98
0,98
0,98

Jun/22 Mai/22

SOLVÊNCIA GERAL

SANPERES AVALIAÇÃO E VISTORIAS EM VEÍCULOS LTDA



 
 
 
 
  

58 de 77 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 
 

 
 

9.6 Lucratividade 
 
 

 
 

 
 

 
  

ORD Empresa jan/22 fev/22 mar/22 abr/22 mai/22 jun/22
1 SANPERES AVALIAÇÃO E VISTORIAS EM VEÍCULOS LTDA -13% -3% -13% -8% -14% -52%

LUCRATIVIDADE

ORD Empresa Jun/22 Mai/22 Variação - %
1 SANPERES AVALIAÇÃO E VISTORIAS EM VEÍCULOS LTDA -52% -14% -73,4%

LUCRATIVIDADE
COMPARATIVO MENSAL

-60%

-40%

-20%

0%
Jun/22 Mai/22

LUCRATIVIDADE

SANPERES AVALIAÇÃO E VISTORIAS EM VEÍCULOS LTDA



 
 
 
 
  

59 de 77 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 
 

 
 

10. RECURSOS HUMANOS 
 

10.1 Funcionários e Colaboradores de 2022  
 

 
  

 
 

 
 

 

Ord Empresa jan/22 fev/22 mar/22 abr/22 mai/22 jun/22
1 SANPERES AVALIAÇÃO E VISTORIAS EM VEÍCULOS LTDA Não informado Não informado Não informado Não informado Não informado 142

Não informado Não informado Não informado Não informado Não informado 142
0 0 0 0 0
0% 0% 0% 0% 0%

Total

Variação Mensal  - Qtde e %

ORD Empresa Jun/22 Mai/22 Variação - %
1 SANPERES AVALIAÇÃO E VISTORIAS EM VEÍCULOS LTDA 142 Não informado 0%

142 Não informado 0%Total

COMPARATIVO MENSAL 

0

50

100

150

Jun/22 Mai/22

FUNCIONÁRIOS/COLABORADORES



 
 
 
 
  

60 de 77 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 
 

 
 

11. ATIVO, PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO DE JUNHO DE 2022 (COMPARATIVO MENSAL) 
 

11.1 Ativo Acumulado 
 

 
 

 
 

 
 

ORD EMPRESA jan/22 fev/22 mar/22 abr/22 mai/22 jun/22
1 SANPERES AVALIAÇÃO E VISTORIAS EM VEÍCULOS LTDA 341.294R$         336.840R$         334.474R$        332.194R$         332.118R$          331.287R$                

Total  R$          341.294  R$          336.840  R$         334.474  R$          332.194  R$           332.118  R$                 331.287 
-R$             4.454 -R$           2.367 -R$             2.279 -R$                  76 -R$                      831 

-1% -1% -1% 0% -0,3%

ATIVO ACUMULADO

Variação mensal - R$ e %

ORD Empresa Jun/22 Mai/22 Variação - %
1 SANPERES AVALIAÇÃO E VISTORIAS EM VEÍCULOS LTDA 331.287R$             332.118R$             0%

331.287R$        332.118R$        0%

ATIVO ACUMULADO
COMPARATIVO MENSAL

Total

 R$ 330.500

 R$ 331.000

 R$ 331.500

 R$ 332.000

 R$ 332.500

Jun/22 Mai/22

ATIVO ACUMULADO



 
 
 
 
  

61 de 77 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 
 

 
 

11.2 Passivo Acumulado 
 

 
 

 
 

  
 

 

ORD EMPRESA jan/22 fev/22 mar/22 abr/22 mai/22 jun/22
1 SANPERES AVALIAÇÃO E VISTORIAS EM VEÍCULOS LTDA 341.763R$         337.557R$         336.462R$        335.243R$         337.115R$          337.520R$                

Total  R$          341.763  R$          337.557  R$         336.462  R$          335.243  R$           337.115  R$                 337.520 
-R$             4.205 -R$           1.096 -R$             1.218  R$               1.872  R$                       405 

-1% 0% 0% 1% 0%

PASSIVO ACUMULADO

Variação mensal - R$ e %

ORD Empresa Jun/22 Mai/22 Variação - %
1 SANPERES AVALIAÇÃO E VISTORIAS EM VEÍCULOS LTDA 337.520R$             337.115R$             0%

337.520R$        337.115R$        0%Total

PASSIVO ACUMULADO
COMPARATIVO MENSAL

 R$ 336.800

 R$ 337.000

 R$ 337.200

 R$ 337.400

 R$ 337.600

Jun/22 Mai/22

PASSIVO ACUMULADO 



 
 
 
 
  

62 de 77 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 
 

 
 

11.3 Patrimônio Líquido Mensal 
  

 

  
 

 
 

 

 

ORD EMPRESA jan/22 fev/22 mar/22 abr/22 mai/22 jun/22 Acumulado
1 SANPERES AVALIAÇÃO E VISTORIAS EM VEÍCULOS LTDA 1.001.011R$               -R$                 -R$                -R$                -R$                4.584-R$             996.427R$          

Total 1.001.011R$         -R$            -R$           -R$           -R$           4.584-R$         996.427R$     
1.001.011-R$   -R$           -R$           -R$           4.584-R$         

0% 0% 0% 0% 0%Variação Mensal -  R$ e %

PATRIMÔNIO LÍQUIDO MENSAL

ORD EMPRESA Jun/22 Mai/22 Variação - %
1 SANPERES AVALIAÇÃO E VISTORIAS EM VEÍCULOS LTDA 4.584-R$             -R$                0%

Total 4.584-R$        -R$           0%

PATRIMÔNIO LÍQUIDO MENSAL
COMPARATIVO MENSAL 

-R$ 5.000

-R$ 4.000

-R$ 3.000

-R$ 2.000

-R$ 1.000

 R$ -
Jun/22 Mai/22

PATRIMÔNIO LÍQUIDO MENSAL 



 
 
 
 
  

63 de 77 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 
 

 
 

12 PASSIVOS EXTRACONCURSAL, TRIBUTÁRIO E OUTROS DE JUNHO DE 2022 (COMPARATIVO MENSAL) 
 

12.1 Passivo Extraconcursal Acumulado  

  

 
 

 
 

  
 

 

ORD EMPRESA jan/22 fev/22 mar/22 abr/22 mai/22 jun/22
1 SANPERES AVALIAÇÃO E VISTORIAS EM VEÍCULOS LTDA  Não informado  Não informado  Não informado  Não informado  Não informado Não informado

Total   Não informado   Não informado   Não informado   Não informado   Não informado   Não informado 
 R$                  -    R$                 -    R$                  -    R$                   -    R$                         -   

0% 0% 0% 0% 0%
Variação mensal - R$ e %

EXTRACONCURSAL ACUMULADO

ORD Empresa Jun/22 Mai/22 Variação - %
1 SANPERES AVALIAÇÃO E VISTORIAS EM VEÍCULOS LTDA Não informado  Não informado 0%

Não informado  Não informado 0%

EXTRACONCURSAL ACUMULADO
COMPARATIVO MENSAL

Total

 R$ -

 R$ 1

 R$ 1

Jun/22 Mai/22

EXTRACONCURSAL ACUMULADO 



 
 
 
 
  

64 de 77 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 
 

 
 

 

12.2 Passivo Fiscal Acumulado  

  

 
 

  
 

 
 

ORD EMPRESA jan/22 fev/22 mar/22 abr/22 mai/22 jun/22
1 SANPERES AVALIAÇÃO E VISTORIAS EM VEÍCULOS LTDA 18.915R$           19.302R$           19.635R$          20.138R$           20.443R$            20.542R$                  

Total  R$            18.915  R$            19.302  R$          19.635  R$            20.138  R$             20.443  R$                   20.542 
 R$                387  R$               333  R$                503  R$                 304  R$                         99 

2% 2% 3% 2% 0%

FISCAL

Variação mensal - R$ e %

ORD Empresa Jun/22 Mai/22 Variação - %
1 SANPERES AVALIAÇÃO E VISTORIAS EM VEÍCULOS LTDA 20.542R$               20.443R$               0%

20.542R$          20.443R$          0%

FISCAL
COMPARATIVO MENSAL

Total

 R$ 20.350

 R$ 20.400

 R$ 20.450

 R$ 20.500

 R$ 20.550

Jun/22 Mai/22

FISCAL 



 
 
 
 
  

65 de 77 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 
 

 
 

12.3 Passivo Tributário Pós Ajuizamento da RJ 
 

 

   
 

 

 

 

ORD EMPRESA jan/22 fev/22 mar/22 abr/22 mai/22 jun/22
1 SANPERES AVALIAÇÃO E VISTORIAS EM VEÍCULOS LTDA Não se aplica Não se aplica Não se aplica 20.138R$                 20.443R$                  20.542R$                         

Total  Não se apl ica  Não se apl ica  Não se aplica  R$            20.138  R$             20.443  R$                   20.542 
 R$                  -    R$                 -    R$                  -    R$             304,36  R$                         99 

0% 0% 0% 2% 0%
Variação mensal - R$ e %

PÓS AJUIZAMENTO DA RJ - TRIBUTÁRIO

ORD Empresa Jun/22 Mai/22 Variação - %
1 SANPERES AVALIAÇÃO E VISTORIAS EM VEÍCULOS LTDA 20.542R$               20.443R$               0%

20.542R$          20.443R$          0%

PÓS AJUIZAMENTO DA RJ -  TRIBUTÁRIO

Total

COMPARATIVO MENSAL

 R$ 20.350

 R$ 20.400

 R$ 20.450

 R$ 20.500

 R$ 20.550

Jun/22 Mai/22

PÓS AJUIZAMENTO DA RJ - TRIBUTÁRIO 



 
 
 
 
  

66 de 77 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 
 

 
 

12.4 Passivo Trabalhista Pós Ajuizamento da RJ 
 

 
 

  
 

 

 

ORD EMPRESA jan/22 fev/22 mar/22 abr/22 mai/22 jun/22
1 SANPERES AVALIAÇÃO E VISTORIAS EM VEÍCULOS LTDA Não se aplica Não se aplica Não se aplica 2.760R$                   3.007R$                    3.201R$                           

Total  Não se apl ica  Não se apl ica  Não se aplica  R$              2.760  R$               3.007  R$                    3.201 
 R$                  -    R$                 -    R$                  -    R$             247,41  R$                       193 

0% 0% 0% 9% 6%

PÓS AJUIZAMENTO DA RJ - TRABALHISTA

Variação mensal - R$ e %

ORD Empresa Jun/22 Mai/22 Variação - %
1 SANPERES AVALIAÇÃO E VISTORIAS EM VEÍCULOS LTDA 3.201R$                 3.007R$                 6%

3.201R$           3.007R$           6%

PÓS AJUIZAMENTO DA RJ -  TRABALHISTA
COMPARATIVO MENSAL

Total

 R$ 2.900

 R$ 3.000

 R$ 3.100

 R$ 3.200

 R$ 3.300

Jun/22 Mai/22

PÓS AJUIZAMENTO DA RJ - TRABALHISTA 



 
 
 
 
  

67 de 77 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 
 

 
 

12.5 Outros Passivos Pós Ajuizamento da RJ 
 

   

 

 
 

 

  

 

ORD EMPRESA jan/22 fev/22 mar/22 abr/22 mai/22 jun/22
1 SANPERES AVALIAÇÃO E VISTORIAS EM VEÍCULOS LTDA Não se aplica Não se aplica Não se aplica  Não informado  Não informado  Não informado

Total  Não se aplica  Não se aplica  Não se apl ica   Não informado   Não informado   Não informado 
 R$                  -    R$                 -     R$                  -     R$                   -    R$                         -   

0% 0% 0% 0% 0%

OUTROS

Variação mensal - R$ e %

ORD Empresa Jun/22 Mai/22 Variação - %
1 SANPERES AVALIAÇÃO E VISTORIAS EM VEÍCULOS LTDA  Não informado  Não informado 0%

 Não informado  Não informado 0%

OUTROS
COMPARATIVO MENSAL

Total

 R$ -

 R$ 0,20

 R$ 0,40

 R$ 0,60

 R$ 0,80

 R$ 1,00

Jun/22 Mai/22

OUTROS 



 
 
 
 
  

68 de 77 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 
 

 
 

12.6 Contingência 
 

 
 

 
 

 
  

 
 
 
 
 
 
 

ORD EMPRESA jan/22 fev/22 mar/22 abr/22 mai/22 jun/22
1 SANPERES AVALIAÇÃO E VISTORIAS EM VEÍCULOS LTDA 318.114R$         313.378-R$         309.927R$        306.097R$         304.457R$          304.080R$                

Total  R$          318.114 -R$         313.378  R$         309.927  R$          306.097  R$           304.457  R$                 304.080 
-R$         631.493  R$         623.305 -R$             3.830 -R$              1.640 -R$                      376 

-199% -199% -1% -1% 0%

CONTINGÊNCIA

Variação mensal - R$ e %

ORD Empresa Jun/22 Mai/22 Variação - %
1 SANPERES AVALIAÇÃO E VISTORIAS EM VEÍCULOS LTDA 304.080R$             304.457R$             0%

304.080R$        304.457R$        0%Total

CONTINGÊNCIA
COMPARATIVO MENSAL

 R$ 303.800

 R$ 304.000

 R$ 304.200

 R$ 304.400

 R$ 304.600

Jun/22 Mai/22

CONTINGÊNCIA 



 
 
 
 
  

69 de 77 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 
 

 
 

 

13 INDICADORES DE PERFORMANCE EMPRESARIAL DE JUNHO 2022 (COMPARATIVO) 
 

13.1 Faturamento Bruto Mensal    

 

 
 

 

 

ORD EMPRESA jan/22 fev/22 mar/22 abr/22 mai/22 jun/22
1 SANPERES AVALIAÇÃO E VISTORIAS EM VEÍCULOS LTDA 4.207R$             4.319R$             3.035R$            3.416R$             1.257R$              1R$                          

Total  R$              4.207  R$              4.319  R$            3.035  R$              3.416  R$               1.257  R$                           1 
 R$                112 -R$           1.284  R$                381 -R$              2.159 -R$                    1.256 

3% -30% 13% -63% -100%
Variação mensal - R$ e %

FATURAMENTO BRUTO

ORD Empresa Jun/22 Mai/22 Variação - %
1 SANPERES AVALIAÇÃO E VISTORIAS EM VEÍCULOS LTDA 1R$                        1.257R$                 -100%

1R$                  1.257R$           -100%Total

FATURAMENTO BRUTO
COMPARATIVO MENSAL

 R$ -

 R$ 500

 R$ 1.000

 R$ 1.500

Jun/22 Mai/22

FATURAMENTO BRUTO 



 
 
 
 
  

70 de 77 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 
 

 
 

13.2 Liquidez Geral 

 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

ORD EMPRESA jan/22 fev/22 mar/22 abr/22 mai/22 jun/22
1 SANPERES AVALIAÇÃO E VISTORIAS EM VEÍCULOS LTDA 0,99                  0,95                  1,06                 0,94                  0,93                   0,98                         

Total                     0,99                     0,95                    1,06 0,94 0,93 0,98

ÍNDICE DE LIQUIDEZ GERAL

ORD Empresa Jun/22 Mai/22 Variação - %
1 SANPERES AVALIAÇÃO E VISTORIAS EM VEÍCULOS LTDA 0,98 0,93 5%

0,98 0,93 5%

ÍNDICE DE LIQUIDEZ GERAL
COMPARATIVO MENSAL

Total

0,90

0,92

0,94

0,96

0,98

1,00

Jun/22 Mai/22

ÍNDICE DE LIQUIDEZ 



 
 
 
 
  

71 de 77 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 
 

 
 

13.3 Receita x Custo  
 

 
 

 
 

 
 

 

 

Receita Custo % Receita Custo % Receita Custo %
1 SANPERES AVALIAÇÃO E VISTORIAS EM VEÍCULOS LTDA 4.207                       3.088-                       -73% 4.319                       2.936-                       -68% 3.035R$               2.929-R$               -97%

4.207R$             3.088-R$             -73% 4.319R$             2.936-R$             -68% 3.035R$          2.929-R$          -97%

RECEITA X CUSTOS

ORD Empresa
jan/22 fev/22 mar/22

Total

Resultado % Receita Resultado % Receita Resultado %
1 SANPERES AVALIAÇÃO E VISTORIAS EM VEÍCULOS LTDA 1.061-R$               -31% 1.257R$             1.948-R$             -155% 1                                      1.227-                     -167200%

1.061-R$          -31% 1.257R$        1.948-R$        -155% -                          1.227-               -167200%

ORD Empresa
abr/22 mai/22 jun/22

RECEITA X RESULTADO

Total

ORD Empresa Jun/22 Mai/22
1 SANPERES AVALIAÇÃO E VISTORIAS EM VEÍCULOS LTDA -82270% -55%

-55% -88%

RECEITA X CUSTOS
COMPARATIVO MENSAL 

Total

-100%

-80%

-60%

-40%

-20%

0%
Jun/22 Mai/22

RECEITA X CUSTOS 



 
 
 
 
  

72 de 77 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 
 

 
 

13.4 Receita x Resultado  
  

 
 

 

 

 

 

  

 

Receita Resultado % Receita Resultado % Receita Resultado %
1 SANPERES AVALIAÇÃO E VISTORIAS EM VEÍCULOS LTDA 4.207                       469-                          -11% 4.319                       248-                          -6% 3.035R$               1.271-R$               -42%

4.207R$             469-R$                -11% 4.319                 248-                   -6% 3.035R$          1.271-R$          -42%

RECEITA X RESULTADO

ORD Empresa
jan/22 fev/22 mar/22

Total

Resultado % Receita Resultado % Receita Resultado %
1 SANPERES AVALIAÇÃO E VISTORIAS EM VEÍCULOS LTDA 1.061-R$               -31% 1.257R$             1.948-R$             -155% 1                               1.227-                     -167200%

1.061-R$          -31% 1.257R$        1.948-R$        -155% -                     1.227-               -167200%

ORD Empresa
abr/22 mai/22 jun/22

RECEITA X RESULTADO

Total

ORD Empresa Jun/22 Mai/22
1 SANPERES AVALIAÇÃO E VISTORIAS EM VEÍCULOS LTDA -167200% -155%

-167200% -155%Total

RECEITA X RESULTADO
COMPARATIVO MENSAL 

-200000%

-150000%

-100000%

-50000%

0%
Jun/22 Mai/22

RECEITA X RESULTADO 



 
 
 
 
  

73 de 77 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 
 

 
 

14 DADOS E INDICADORES CONSOLIDADOS DE 2022 
 

DADOS E INDICADORES CONSOLIDADOS 
1 Resultado  -R$             1.227  
2 Receita Líquida  R$                      1  
3 Custo -R$                 604  
4 Despesa Operacional -R$                 624  
5 Relatório de Caixa -R$                   90  
6 Aplicações Financeiras -R$                     0  
7 Créditos a Curto Prazo (Circulante) -R$                 356  
8 Outros Ativos (Não Circulante) -R$                     8  
9 Imobilizado Líquido  R$                  460  
10 Obrigações Curto Prazo(Circulante)  R$                  392  
11 Obrigações a Longo Prazo (Não Circulante)  R$                    -    
12 Prejuízos Acumulados  R$              6.233  
13 Ebitda  Não informado  
14 Liquidez Geral                       0,98  
15 Liquidez Seca                       0,95  
16 Liquidez Corrente                       0,95  
17 Endividamento Geral                       1,02  
18 Solvência Geral                       0,98  



 
 
 
 
  

74 de 77 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 
 

 
 

19 Lucratividade -52% 
20 Funcionários e Colaboradores  142 
21 Ativo Acumulado  R$          331.287  
22 Passivo Acumulado  R$          337.520  
23 Patrimônio Líquido   R$          996.427  
24 Passivo Extraconcursal  Não informado  
25 Passivo Fiscal  R$            20.542  
26 Contingência  R$          304.080  
27 Passivo Tributário Pós ajuizamento da RJ  R$            20.542  
28 Passivo Trabalhista Pós ajuizamento da RJ  R$              3.201  
29 Outros   Não informado  
30 Faturamento Bruto  R$                      1  
31 Liquidez                       0,98  
32 Receita x Custo -82270% 
33 Receita x Resultado -167100% 

 Nota: posição em 30/06/2022  
 
 
 
 
 



 
 
 
 
  

75 de 77 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 
 

 
 

 

15 CONSIDERAÇÕES FINAIS 
 

 

 

Diante do exposto restou identificado que a recuperanda SANPERES, na situação de crise 

exposta na exordial, mantém as suas atividades empresariais e a conservação de empregos até o mês de junho 

de 2022. As análises sobre o real cenário recuperacional e possível processo de soerguimento serão 

compreendidos após o repasse das informações requestadas pela Administradora Judicial e, assim, 

estabelecidos os indicadores de gestão e contábeis. 

Dos indicadores colacionados a serem sistematicamente destacados a fim de identificar 

eventuais sinais do soerguimento empresarial, seguem comparativamente expostos individualmente em três 

momentos/enfoques distintos e correlatos, sendo os dados relativos aos recursos humanos e indicadores de 

produção relativos ao mês anterior e informações pertinentes à escriturações contábeis do mês antecedente ao 

anterior. 

Daí, até o mês de junho de 2022 o resultado foi prejuízo de R$1,2 mi, inferior em relação ao 

mês anterior (-R$1,9 mi); o faturamento bruto: R$1mil, menor que o mês anterior (R$1,2 mi); os custos: -R$ 



 
 
 
 
  

76 de 77 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 
 

 
 

604 mil, menor em relação ao mês anterior (-R$2,2 mi); as despesas operacionais: -R$ 624 mil, menor que o 

mês anterior (-R$768 mil); o caixa: -R$ 90 mil, maior que o mês anterior (-R$483 mil); o ebitda não foi 

informada; as lucratividades permanecem negativas; a  receita versus custo: -33%, menor em relação ao mês 

anterior (-88%) e a receita versus resultado: -107813% , menor em relação ao mês anterior (-155%). 

A força direta de trabalho é de 142 funcionários/colaboradores. 

Ante o exposto, em caráter inicial e não exaustivo, estão presentes registros e sinais da 

manutenção da fonte produtora até o mês de junho de 2022, consoante aos diversos indicadores contábeis e 

gestão apresentados neste relatório e razoável estabilidade da atividade empresarial, com evidência fática da 

preservação das empresas com estímulo à atividade econômica até então, no ensejo dos objetivos da 

recuperação judicial preconizados no art. 47 da Lei nº 11.101, de 9 de fevereiro de 2005. Ademais, a atual fase 

processual é nodal e decisiva, pois aguarda-se a deliberação do juízo sobre o Plano de Recuperação Judicial e 

seu aditivo, diante da inexistência de objeções, donde serão descortinados os próximos status e cenários 

econômicos e contábeis da SANPERES. 

 



 
 
 
 
  

77 de 77 
 (62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 

Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower – Conj. 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 
 

 
 

Ante o exposto, requer-se: 

a) a juntada deste relatório elaborado por este Administrador Judicial, com base nos dados, 

documentos e informações até então disponibilizados pela SANPERES;  

b) a intimação da recuperanda para que apresente todas as informações contábeis e de 

atividades, conforme previsto na Lei nº 11.101/2005 e expressamente determinado por 

esse juízo na decisão deferimento do processamento; e 

 b) a intimação do Ministério Público, Credores e Devedoras e demais interessados. 
 

Temos em que, 

Pede deferimento. 

Goiânia-GO, 30 de setembro de 2022. 

 

 

CINCOS CONSULTORIA ORGANIZACIONAL LTDA 
STENIUS LACERDA BASTOS 

Administrador Judicial 


		2022-10-01T06:55:29-0300
	STENIUS LACERDA BASTOS:43891721153




